A Contratante reserva-se o direito de proceder diligências, objetivando comprovar o disposto no 
item 4.6., sujeitando-se a Contratada às cominações legais. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
5.1. Pelo fiel e perfeito fornecimento dos objetos contratados, a Contratante pagará a CONTRATADA o 
VALOR GLOBAL de R$ 49.829,00 (quarenta e nove mil oitocentos e vinte nove reais), mediante a 
entrega da Nota Fiscal, atestada pela Gerência de Almoxarifado – GALM/SEJUF, que corresponderá ao 
valor dos produtos contratados; 
5.1.1. O VALOR UNITÁRIO dos materiais contratados encontra-se discriminado no Anexo I deste 
Instrumento;